
 

 

 

 

Abstrakt 

 

Diplomová práce je zaměřená na výzkum školního podvádění u žáků druhého stupně 

základních škol. Na základě dotazníkového šetření, které vychází z vlastního tvrzení žáků (self-

reporting), je cílem diplomové práce zjistit, co motivuje žáky k tomu, aby podváděli, a jaký 

postoj zaujímají k případnému potrestání odhaleného podvodu. Dalším cílem je zjistit četnost 

jednotlivých typů školního podvádění, vliv pohlaví a studijního prospěchu na školním 

podvádění. Bylo zjištěno, že již na základní škole žáci poměrně často využívají při podvádění 

internet. Také se projevila větší tolerance k podváděním, kdy žáci nepřikládají důležitost trestu 

za odhalený podvod a spíše by své odhalené spolužáky netrestali. 

Klíčová slova: nečestné jednání, tradiční podvádění, elektronické 

podvádění, žáci základních škol, motivace k podvádění  

 


